КЛИЧЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

                                           Р Е Ш Е Н И Е

 2 июня 2020  г. № 26-1

Об образовании  на территории Кличевского
района участков для голосования по выборам

Президента Республики Беларусь

На основании статей 17 и 18 Избирательного кодекса Республики Беларусь и по согласованию с Кличевской районной комиссией по выборам Президента Республики Беларусь Кличевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Кличевского района  21 (двадцать один) участок для голосования по выборам Президента Республики Беларусь согласно приложению.

2. До 24 июня 2020 г. обеспечить ремонт и обустройство помещений для голосования и работы участковых комиссий, оснастить их необходимой мебелью.

3. Назначить ответственных за проведение вышеуказанных работ:

Кличевский участок для голосования № 1

Мелешко А.Н. – начальник отдела по образованию, спорту и туризму Кличевского районного исполнительного комитета (далее – райисполком);

Книга Н.И. – директор государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза П.А.Кривоноса г. Кличева»;

Кличевский участок для голосования № 2

Мелешко А.Н. – начальник отдела по образованию, спорту и туризму райисполкома;

Белобородая Т.В. – директор ГУО «Средняя школа № 2 имени Ф.И.Ковалева г. Кличева»;

Кличевский участок для голосования № 3

Василевский Ю.И. – директор УО «Кличевский государственный аграрно-технический колледж»;

Кличевский участок для голосования № 4

Рыжкович А.В. – начальник ГУКДСП «Кличевская  ПМК-258»;

Заречный участок для голосования № 5

Косенков В.А. – директор ГЛХУ «Кличевский лесхоз»;

Больничный участок для голосования № 6

Децик И.В. – главный врач УЗ «Кличевская центральная районная больница»;

Дмитриевский участок для голосования № 7

          Ваакс В.Г. –  начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Бацевичский участок для голосования № 8

          Ваакс В.Г. – начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Усохский участок для голосования № 9

Ваакс В.Г. – начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Запольский участок для голосования № 10

Ваакс В.Г. – начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Вирковский участок для голосования № 11

          Ваакс В.Г. – начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Гончанский участок для голосования №  12

Косенков В.А. – директор ГЛХУ «Кличевский лесхоз»;

Усакинский участок для голосования №  13

Косенков В.А. – директор ГЛХУ «Кличевский лесхоз»;

Слободской участок для голосования № 14

          Ваакс В.Г.– начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Долговский участок для голосования № 15

Косенков В.А. – директор ГЛХУ «Кличевский лесхоз»;

Ядрено-Слободской участок для голосования № 16

Децик И.В. – главный врач УЗ «Кличевская центральная районная больница»;

Островский участок для голосования № 17

Ваакс В.Г.– начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Колбчанский участок для голосования № 18

Ваакс В.Г.– начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Ново-Максимовичский участок для голосования №  19

Ваакс В.Г.– начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Несятский участок для голосования №  20

Ваакс В.Г. – начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

Ореховский участок для голосования № 21

Ваакс В.Г. – начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома.

4. Отделу внутренних дел райисполкома обеспечить охрану участков для голосования, дежурство в период досрочного голосования и в день выборов.

5. Районному отделу по чрезвычайным ситуациям обеспечить надзор за противопожарной безопасностью на участках для голосования.

6. Опубликовать  настоящее решение  в районной газете «Сцяг Саветаў» и на  интернет-сайте Кличевского  районного исполнительного комитета.

7. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить  на заместителя председателя райисполкома Данилкину Г.П. и начальника отдела организационно-кадровой работы райисполкома Ерошенко Г.В.

Председатель                                                                       В.Н.Ребковец

Управляющий делами                                                        Т.В.Харкевич

Приложение

к решению

Кличевского районного

исполнительного комитета

02.06.2020  № 26-1
СПИСОК

участков для голосования по выборам

Президента Республики Беларусь

Кличевский участок для голосования №1

Юго-восточная часть г. Кличева в границах: четная сторона улицы Советской до пересечения с улицей Кривоноса, нечетная сторона улицы Кривоноса от дома № 9 до реки Ольса, нечетная сторона улицы Советской от дома № 3 по дом № 7 включительно, дом № 13 и дом № 15 по переулку Горького, дом № 16, дом 16 а и дом № 20 по улице Социалистической, переулок Садовый; населенные пункты Биордо, Воевичи, Ковяза, Лазье, Осов, Пересопня, Полосы, Рубеж, Кличевские Поселки, Константов Потокского сельсовета.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – г. Кличев, ул. Советская, 14, государственное учреждение образования (далее – ГУО) «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза П.А.Кривоноса г. Кличева».

Кличевский участок для голосования № 2

Центральная часть г. Кличева в границах: четная сторона                   улицы Кривоноса до улицы Демина включительно.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – г. Кличев, пер. Пугачева, 4, ГУО «Средняя школа № 2 имени Ф.И.Ковалева г. Кличева».

Кличевский участок для голосования № 3

Юго-Западная часть г. Кличева в границах: нечетная сторона улицы Советской от дома № 9 до дома № 19 включительно, нечетная сторона улицы Кривоноса от дома № 11 в сторону административного здания УКСП «Совхоз «Ольса», нечетная сторона улицы Социалистической, четная сторона улицы Социалистической  до переулка Горького, улица Бобруйская, улица Могилевская.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – г. Кличев, ул. Кривоноса, 22, учреждение образования «Кличевский государственный аграрно-технический колледж».

Кличевский участок для голосования №4

Северная часть г. Кличева от улицы Демина в границах улиц Калинина, Луговая и Красинская, д. Стоялово Потокского сельсовета.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – г. Кличев, ул. Ленинская,134, государственное  унитарное коммунальное дочернее строительное предприятие  «Кличевская ПМК-258».

Заречный участок для голосования № 5
 В границах улиц Заречная, Лесная г. Кличева, д. Поплавы Потокского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – г. Кличев, ул. Заречная, 20, лесопункт государственного лесохозяйственного учреждения (далее – ГЛХУ) «Кличевский лесхоз».

Больничный участок для голосования № 6

Районная больница.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – г. Кличев, ул. Красноармейская, 19, здание районной поликлиники учреждения здравоохранения «Кличевская центральная районная  больница»  (далее – УЗ «Кличевская ЦРБ).

Дмитриевский участок для голосования № 7

Населенные пункты: Дмитриевка-2, Ивановка, Турец, Турчанка,               ст. Несета Потокского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, аг. Дмитриевка, ул. Станционная, б/н, Дмитриевский сельский Дом культуры государственного учреждения культуры (далее – ГУК) «Централизованная клубная система Кличевского района».

Бацевичский участок для голосования № 8

Населенные пункты: Бацевичи, Любичи, Якимово Лядо, Красный Берег, Подъяблонька, Березовка Бацевичского  сельсовета.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Бацевичи, ул. Советская б/н, Бацевичский центр культуры и досуга ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».

 Усохский участок для голосования № 9

Населенные пункты: Усохи, Великая Старина, Старый Спор, Новый Спор, Дуброва Бацевичского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – д. Усохи, ул. Молодежная, б/н, Усохский сельский клуб ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».

Запольский участок для голосования № 10

Населенные пункты: Заполье, Юзофин, Победа, Орлино, Лютино, Осовы, Михаловка, Чирвоная Нива, Малая Ольса Бацевичского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Заполье, ул. Центральная, б/н, Запольский сельский Дом культуры  ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».

Вирковский участок для голосования № 11

Населенные пункты: Вирков, Земляница, Леневка, Калиновка, Михалов, Старое Село Несятского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – д. Вирков, ул. Советская, б/н, Вирковская библиотека-клуб ГУК «Библиотечная сеть Кличевского района».

Гончанский участок для голосования № 12

Населенные пункты: Гонча, Драни, Бобовка, Подстружье, Межное, пос. Гончанский, Точище, Александровка, Свекрово, Симоновка, Малинье, Роги, Борки, Уболотье, Хрелево, Железная Боровина Долговского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – пос. Гончанский, ул. Заводская, д.36, Гончанское лесничество ГЛХУ «Кличевский лесхоз».

Усакинский участок для голосования № 13

Населенные пункты: Усакино, Замикитка, Развадово, Подгорье, Воничи, Ольховка, Суша Потокского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – д. Усакино, ул. Школьная, д.1в, Усакинское лесничество ГЛХУ «Кличевский лесхоз».

Слободской участок для голосования № 14

Населенные пункты: Дмитриевка-1, Алексеевка, Турчилов, Малиновое, Слободка, пос. Стоялово, Потока Потокского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Слободка, ул. Молодёжная, д.92, Слободской сельский клуб ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».

Долговский участок для голосования № 15

Населенные пункты: Долгое, Терехов Бор, Брусы, Вишневка, Закупленье, Вестник, Еловка, Звальня, Загатье, Дубно, Милое, Заличинка Долговского  сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Долгое, ул. Лесная, д.13, Долговское лесничество ГЛХУ «Кличевский лесхоз».
Ядрено-Слободской участок для голосования № 16

Населенные пункты: Ядреная Слобода, Гулы, Новая Слободка, Каличенка, Должанка, Брилевка Долговского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – д. Ядреная Слобода, д.39.

Островский участок для голосования № 17

Населенные пункты: Новый Остров, Старый Остров, Масное, Закорки-1, Закорки-2, Октябрьск, Миложень, Масницкое Колбчанского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Старый Остров, ул. Центральная, д.57, Островский сельский Дом культуры ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».

Колбчанский участок для голосования № 18

Населенные пункты: Колбча, Колбчанская Слободка, Ганаратово, Репище, Закутский Дворок, Закутье, Красный Лес Колбчанского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Колбча, ул. Новая, б/н, Колбчанский сельский клуб ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».

Ново-Максимовичский участок для голосования № 19

Населенные пункты: Новые Максимовичи, Старые Максимовичи, Новые Наборки, Старые Наборки, Веленик, Палом, Кутин, Липница Колбчанского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Новые Максимовичи, ул. Ленинская, д.11, Максимовичский сельский Дом культуры ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».

Несятский участок для голосования № 20

Населенные пункты: Несята, Татенка-1, Татенка-2, Буднево, Залог, Даклонь, Ревок, Смолярня, Плоское, Дулебня, Селище, Ходечин, Владимировка, Старое Курганье Несятского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Несята, ул. Советская, д. 8,  Несятский сельский Дом культуры ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».

Ореховский участок для голосования № 21

Населенные пункты: Ореховка, Переколь, Черевач, Осиновка, Дуброва, Козлы, Грядки, Новое Село Несятского сельсовета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – аг. Ореховка, ул. Победы, д. 9а, Ореховский сельский Дом культуры ГУК «Централизованная клубная система Кличевского района».